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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2021
Tipo de Empernho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario I | 119014
Unidade Orgamentsria ou Unidede Administrtiva Emi Ficha: Data da Emissao:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG I 22 ! 19/01/2021
Fungdo: SubFung3o: Programa: Tipo Sequéncia: Ago:
04 122 0052 2005 Manutengao da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG
SubAgso: Descrigio:
Natureza da Despesa:
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)}Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:
RAITHANYA VIANA LIMA
;é&";‘"cpl:.:,.. o B e ,lnsmﬁowuame e -
604.583.353-80
Enderego: Telefone:
Cidade: CEP: UF:
|
- | MA
Descricdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO
MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A TIMON NOS DIAS 18 A 19 DE JANEIRO DE 2021, CONFORME DOCUMENTOS
EM ANEXOS E DEMAIS.

Documento Fiscal Valor Total:

400,00

Valor do documento por exenso:
zquatrocentosreais**********“******"****************“************************

Modatlidede da Licitagao: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fente:
DISPENSA | ! 00 - Recursos Ordinéarios
[Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: {mportancia: Saldo Atuyal:
22 3.175,00 | 48.825,00| 400,00 48.425,00
DADOS CRCAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controle:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
04 Administragdo

122 Administragdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2005 | Manutencdo da Secretaria Municipal de Administragio Geral - SEMAG

3.3.80.14.01 - DIARIAS - CIVIL

g Autorizo o Emperho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio:

g Em: 19/01/2021 Em: 19/01/2021

% :

3 IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
: Assessor de Relagdes Insbtuc. e Planeismanto Contador CRC 013306/0-9




s E
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
NOTA DE LIQUIDAGAQ
119014 / 1
|
NO CAO N° T FICHA 22 DATA  T9/0T72021 REQUISIGAD N
LiciracAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  19/01/2021
NOME: RAITHANYA VIANA LIMA 604.583.353-80 copico: 2263
ENDERECQ:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
] Recursos nao Destinados a Contrapartida PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA .
1 Recursos do tesouro exercicio corrente CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE L[ql.“do
00  Recursos Ordindrios PUBLICO MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A 400,00
o TIMON NOS DIAS 18 A 19 DE JANEIRO DE 2021,
0t Odoeia ‘ CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E DEMAIS. Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0’00
OR SOMA 400,00
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
- 02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manutencdo da Secretaria Municipal de Administragéo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
400,00 400,00 400,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
quatrocenlosreaisktlﬁib‘rt&il-ittttttlktkltl—tlﬁIrtkitttttiaittlttitittttﬁiﬁttt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 19/01/2021
“es{ ADESPESAREFERENTE AESTALIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
[ EmmiDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: b
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/" DESPESA PAGAEM RECIBO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME:
K CNPJ/CPF: Y,




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2021
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: " DADOS DO EMPENHO: TIPO:
Ne°; 22 N°: 00342 Data: 19/01/2021 N°: 118014 Data: 19/01/2021
Credor... RAITHANYA VIANA LIMA CNPJ: 604.583.353-80
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 2263
TMPORTANCIA BRUTADE .o RS Z00,00
DESCONTOS.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE.................. R$ 400,00
| JQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
19/01/2021 19/01/2021 19/01/2021
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagbes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO MUNICIPAL,

COM DESTINO DE COLINAS A TIMON NOS DIAS 18 A 19 DE JANEIRO DE 2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E
DEMAIS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

04 Administragéo

122 Administrac@o Geral

0052 Administragdo Geral

2005 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragéo Geral -

3.3.90.14.00 Diarias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 400,00 {Banco I Conta Cheque [ Valor R$
001 112884 RR$ 400,00
Valor Liquido 400,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 400,00

IR R R R R R R E R R R RN [ EEEREERERNEER]
(quatmcemosreais) LR RN N ] (R R R R R R R E R E N E R EE R RN

DATA: 19/01/2021

DOCUMENTO ANEXO

Credor..: RAITHANYA VIANA LIMA
CNPJ/CPF: 604.583.353-80




<

o5 ; (G332191135885924032
P . 19/01/2021 11:47:04
(;J'-.'mno h .

TR NG £ WD TR Ve LU T ST ST S ot S T IR 4 (TR L I T I T RS e B iR ney. SR SV IR IS K RS B 4 VI €T AT T A

Tr'msferem:la entre contas diversas

Debitado

Nome ‘ ) PM COLINAS‘-CIDE 7
Agéncia 1312-9

Conla corrente 11298-4

Creditado

Nome RAITHANYA VIANA LIMA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 30651-7

Valor 400,00

Destinacao 0

(a2 Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 19/01/2021 11:44:46

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SiLVA BARROSO 19/01/2021 11:47:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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%Z{% Estado do Maranhido

L% | MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n’ 53/2021-GABINETE

Colinas -MA, 15 de janeiro de 2021.

IIm. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagéo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.8* A concessio de (02)
diarias para o servidor RAITHANYA VIANA LIMA, Conselheira Tutelar, para a mesma acompanhar a
adolescente J.S.0 até a delegacia de protegdo a crianga ao adolescente — DPCA na cidade de sdo luis- MA, nos
dias 18 €19 de janeiro de 2021. Segue em anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragio Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengido da Sec. Municipal de Administragido Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 30.651-7
Banco do Brasil

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
VIAGEM A SERVICO 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessdo de diarias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servico piiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

J DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): RAITHANYA VIANA LIMA Cargo/Funcdo: Conselheira Tutelar

-
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Séio Luis/MA 18/01/2021 19/01/2021 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlanasv (;:(:. 1° Dec. 03/2015) Yefeulo Préprio Valor Total
Quantidade Unitério Subtotal (Art. 5%) A receber
02 RS 200,00 R$ 400 ,00 400,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 604.583.353-80 ‘
15/01/2021 mem, Wonce J"me./
-’ [

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessiio e 0 pagamento das diarias solicitadas na forma da

Lei.

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 125 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 10/2021 Colinas -MA, 15 de Jeneiro de 2021

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSOC
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

P¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisi¢fo de Didria

Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianga ¢ do Adolescente vem por meio deste
REQUISITAR, DUAS diarias para cada conselheiros sendo eles Raithanya Viana
Lima ¢ Lucelma Rosenda dos Santos, referentz aos dias 18 ¢ 19 de janeiro de 2021
para acompanhar a adolescente de iniciais J.S.0 aé a Delegacia de Prote¢do a Crianga e

ao Adolescente- DPCA na cidade de Sdo Luis- MA.

Sem mais para’'o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideragdo.
Respeitosamente,
Lucelma Rosenda dos Santos
Conselheira Tutelar
[
o
Raithanya Viana Lima Bruna Lencva l(?luta de Aratdjo Oliveira
Conselheira Tutelar Conselheira Tutelar
é’/? .. s .
Franc io Leltt. WiTanda Maria Leila de Almeida Barboza

Conselheiro Tutelar Conselheiro Tutelar



